



نجف زاده:
به معنای واقعی کلمه باشگاه هستیم

۶

۲



رژیم صهیونیستی را
پشیمان خواهیم کرد

رئیس سازمان
مدیریت و برنامه ریزی
استان تاکید کرد؛

ضرورت ارتقای
بهره وری و سهم
ارزش افزوده
آذربایجان شرقی
در سال ۱۴۰۳

اوستاد کریمی نین ایل
دونومو مناسبیله

بیر ایلدی شاعرین
یئری بوش قالیب

زنده یاد یوسفی نژاد
موجب ظهور کارگردانی
فراتر از پتانسیل
کارگردان های ایران گردید؛
قولچاق، بدون کات



فدیر کنگران، مدیر روابط بین الملل
Near East University

اهمیت ساماندهی سفرهای نوروزی گردشگران داخلی

به استانهای جدیدالمقصد از زاویه "عصر آزادی"

آذربایجان شرقی مقصد غیر نوروزی؟!؛



صفحه ۲

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز تاکید کرد؛

تبریز نیازمند توجه مسئولان
ملی و استانی برای ارتقای حوزه
تحقیقات و فناوری است



در بازدید نوروزی دادستان عمومی انقلاب مرکز
آذربایجان شرقی از زندان مرکزی تبریز مطرح شد؛

تاثیر حفظ قرآن کریم در
اصلاح اجتماعی شدن زندانیان
بسیار مهم است



صفحه ۸

واکنش قالیباف به شهادت سردار زاهدی

رژیم صهیونیستی با مجازات سختی مواجه می شود

عزیز و بزرگواری که در دفاع از حریم اهل بیت (علیهم السلام) به عنوان مستشار نظامی در سوریه حضور داشتند، در بمباران جنگنده های مزدوران ارتش صهیونیستی به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، به شهادت رسیدند.

سردمداران جاهل رژیم غاصب اسرائیل و حامیان آن ها بدانند این تحرکات ردیابانه هیچ تأثیری در اراده آزادی خواهی و حقیقتی مبارزان مقاومت نخواهد داشت و اقدام تجاوزگرانه و ددمنشانه آنان با مجازات سختی مواجه خواهد گشت.

ضمن عرض تبریک و تسلیت به پیشگاه حضرت بقیه الله الاعظم (عج) مقام معظم رهبری، فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت، ملت شریف ایران و خانواده بزرگوار شهیدان به ویژه خانواده داغدار شهید زاهدی، برای این مجاهدان قهرمان که در روز شهادت مولای متقیان حضرت علی (علیه السلام) به فیض شهادت نائل گشتند، همنشینان با اولیاءالله و رضوان الهی از درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.



در منطقه نمایان گردید و بار دیگر در جانیته آشکار، مجاهدانی دلاور و رشید از فرزندان ملت ایران را ناجوانمردانه به شهادت رسانید تا درنده خویی و سفاکی خود را بیش از پیش عیان سازد.

برادر و دوست عزیزم سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی (بومهدی) که بیش از ۴۰ سال در جبهه های شرفی و همنشینان با اولیاءالله و رضوان الهی از درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

رئیس مجلس با اشاره به شهادت سردار محمدرضا زاهدی و تعدادی دیگر از اعضای سپاه پاسداران در کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه عنوان کرد: سردمداران جاهل رژیم غاصب اسرائیل بدانند اقدام تجاوزگرانه و ددمنشانه آنان با مجازات سختی مواجه خواهد گشت.

به گزارش ایسنا، متن پیام تسلیت محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پی شهادت سردار سرفراز اسلام محمدرضا زاهدی و تعدادی از اعضای سپاه پاسداران در کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه به شرح زیر است:

«بسم الله الرحمن الرحیم
مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رَجُلٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَن قَتَلَهُ وَ مِّنْهُمْ مَّن يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّلُوا تَبْدِيلًا

در آستانه حرکت وحدت بخش امت اسلام در روز جهانی قدس، ناتوانی، عجز و زبونی رژیم غاصب و متجاوز صهیونیستی در برابر مقاومت و ایستادگی رزمندگان جبهه اسلام ساخت سلاح هسته ای را تهدیدی برای موجودیت خود می داند. اسرائیل سابقه خرابکاری در برنامه اتمی ایران را داشته و شبکه ۱۲ اسرائیل بعد از حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی با آب و تاب مدعی شده است که بعد از حادثه ترور شهید فخری زاده این دومین موفقیت اسرائیل در میان برداشتن فرمانده ارشد سپاه پاسداران (قدس) است. هر چند کشورمان سوء ظن ها در رابطه با جاه طلبی برای ساخت تسلیحات هسته ای را رد می کند اما همچنان این موضوع محل اختلاف است. به طوری که گروهی، دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در اظهار نظر چند روز پیش خود گفته است که "برجام به یک پوسته خالی تبدیل شده است ولی اگر اسرائیل به بازرسان آژانس اختیارات کامل بازرسی کند و عدم خاتمه جنگ در آن منطقه به نفع اسرائیل باشد، می توان اظهار نظر قطعی در صلح آیزر بودن فعالیت هسته ای ایران ارائه کرد." طبیعتاً ادامه چنین وضعیتی در کنار اقدامات نظامی اسرائیل می تواند منجر به تنش های بیشتر و اقدامات نظامی احتمالی شود.

۵. مشارکت بین المللی: بحران موجود ممکن است دیگر قدرت های جهانی را به خود جلب کند. به عنوان مثال، تهاجم زمینی اسرائیل به غزه می تواند باعث دخالت حزب الله و مداخله ایالات متحده شود. چرا که اسرائیل و آمریکا در غزه اهداف مشترکی را دنبال می کنند و عدم خاتمه جنگ در آن منطقه به همین دلیل است. با توجه به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق و همچنین اقدامات شنیع گذشته به نظر می رسد که ایران یا گروه های شریک به احتمال زیاد تنها برخی اهداف اسرائیل در سراسر جهان بلکه پایگاه های آمریکا را در منطقه خلیج فارس هدف قرار خواهد داد و به مثابه همین، احتمال تبدیل درگیری به یک جنگ منطقه ای بعید به نظر نمی رسد.

۶. در این میان کشورهای قدرتمند دیگری در سطح جهان هم به دلایل تضمین برخی از منافعشان هیچ ناخرسند از این بحران نخواهند بود.

۷. چالش های دیپلماتیک: سازمان ملل و جامعه بین المللی مسئول جلوگیری از تشدید بیشتر تنش هستند. زیرا به دلیل نقض کنوانسیون ۱۹۶۱ توسط اسرائیل باید این رژیم را به درخواست ایران به دیوان بین المللی دادگستری معرفی نماید و همچنین اگر ایران درخواست بررسی موضوع و محکومیت رژیم صهیونیستی در شورای امنیت بکند، می بایستی به آن پاسخ لازم را بدهد. از سوی دیگر کشورهای مهم به ویژه اروپایی که در صورت تشدید تنش های بیش از هر کشوری دچار مشکلات عدیده خواهند شد، می بایستی با توجه به منافع خود با اسرائیل همکاری نکنند.

۸. اسرائیل با توجه به منافع خود و منطقه را به سمت خود بکشاند.

۹. تأثیر بر قیمت نفت و اقتصاد جهانی: خاورمیانه هر زمان دچار تنش سیاسی و یا حوادث شونوت باری شده است، ذاتاً ریسک نفت را افزایش می دهد. قیمت ها را بالا می برد و احتمالاً بهبود جهانی پس از بحران مالی را تضعیف می کند. کشورهای مصرف کننده ممکن است به دنبال تأمین کنندگان و فناوری های جایگزین باشند. که بر بازارهای انرژی و ثبات اقتصادی تأثیر می گذارد. به نظر می رسد که اسرائیل با هماهنگی ایالات متحده به همین هدف اقدام به چنین عملیات جاسارت آمیزی زده است. زیرا در آستانه سال نوی خورشیدی که هنوز بازارها فعالیت عادی خود را شروع نکرده اند، با این رخ داد توازن مالی و ارزی را دچار سراسیمگی خواهند کرد. از سوی دیگر بهای نفت و طلا هم به شدت افزایش خواهد یافت که اثرات اولیه را شاهد هستیم.

۱۰. بی ثباتی منطقه ای: این درگیری می تواند به کشورهای همسایه هم سرایت کند و تنش های موجود را تشدید کرده و منطقه را بی ثبات کند. حزب الله لبنان، همچنان یک جبهه کلیدی در نبرد بین اسرائیل و ایران محسوب می شود که احتمال می رود دخالت این تشکر سیاسی رسمی در لبنان بتواند درگیری را شدت بخشد.

۱۱. نگرانی های هسته ای: اسرائیل پتانسیل ایران برای

چرايي حمله شوم اسرائیل به کنسول گری ایران و عواقب احتمالی

روزی سیزده بدر امسال و در اولین ماه از سال نوی خورشیدی، فضای مه آلودی را به دلیل هجوم ددمنشانه هوایی رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در شهر دمشق شاهد شدیم. شرایطی که هیچ کس در چنین ایامی انتظارش را نداشت. به همین علت هنوز تحلیل های لازمه و درخور توجهی در رسانه های خارجی و داخلی به چشم نمی خورد. شاید عمده دلیل این عدم اظهار نظر کافی از سوی رژیم صهیونیستی است. به هر حال آنچه به نظر می رسد، اسرائیل با این اقدام خود قبله جنگ مستقیم را روشن کرده است و عواقب غیر قابل انکاری احتمال داده می شود. زیرا اقدام ناشایست و غیر قانونی و خلاف عرف دیپلماتیک و متضاد با کنوانسیون سازمان ملل اسرائیل بر کسی پوشیده نیست و کسی نمی تواند آن را انکار کند. اقدام عملی به فضای فیزیکی سفارتخانه و یا کنسولگری هر کشوری به منزله حمله و اقدام به حدود جغرافیایی سیاسی آن کشور محسوب می گردد و اسرائیل با این اقدام رسماً به مرزهای ایران تجاوز کرده است که باز به نظر می رسد بی پاسخ گذاشتن این اقدام شنیع می تواند پیش از پیش اسرائیل را جری تر، پر روتر و جسورتر سازد. از سوی دیگر، موقعیت و اقتدار سیاسی و امنیتی ایران در نزد جهانیان نیز دچار شبهه و شائبه می شود.

در این حادثه سرلشکر محمد رضا زاهدی، فرمانده ارشد سپاه قدس به همراه چند تن دیگر از افسران عالی رتبه و مستشار نظامی ایران در سوریه به شهادت رسیدند. به دنبال این حادثه پیش از هر شبکه خارجی، فاکس نیز اعلام کرد که حمله اسرائیل به دمشق بی و آذین برای رسیدن به اهدافی طراحی شده است (استان ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز در مصاحبه مطبوعاتی حمله رژیم صهیونیستی را "نقض فاحش کنوانسیون های بین المللی" دانسته و قول داد که ایران "اقدامات لازم" را در برابر این حمله انجام دهد. در همین حال وزیر خارجه کشورمان نیز با صدور بیانیه ای حملات جنایتکاران رژیم صهیونیستی را نقض فاحش مقررست بین المللی دانسته و اقدام نتایجوار را در پی شکست های متعددی در بحران غزه نشان از عدم تعادل روانی تلقی کرد. قابل بیان است که استغاف دوچاریک، سخنگوی سازمان ملل بدون اینکه اقدام اسرائیل را محکوم کند، فقط اپراز نگرانی کرد.

به نظر می رسد که ابرهائی تیره ای که منجر به چنین غوغایی شده است، نتیجه فرآیند تحولاتی است که از بین هفتده های پایانی سال اتفاق افتاده بوده اند. از بین اینها می توان: رژیم زدن روان و آرامش اجتماعی - اقتصادی ایران، شکست بی در پی اسرائیل از اقداماتش و ملزم شدن آن کشور به پایان دادن به جنگ در غزه و رعایت آتش بس، محکومیت اسرائیل و تشکیل جبهه ای جهانی علیه آن کشور، حضور رهبران حماس در ایران، دست بالاتر گروه ها در حمله به اهداف اسرائیل



فدیر کنگران، مدیر روابط بین الملل
Near East University

یادداشت

درگفت و گو با دکتر پیمان فلسفی مطرح شد؛

منزلت بازنشستگان لشکری و مجلس دوازدهم



۳. سهامداری: قوانین باید به بازنشستگان لشکری امکان حضور در بازار سرمایه و سهامداری را با تسهیلات و تخفیفات ویژه فراهم کنند. این اقدام می تواند به آنها فرصتی برای سرمایه گذاری و بهره برداری از اقتصاد کشور را ایجاد کند.

۴. حمایت اجتماعی و فرهنگی: قوانین باید حمایت های اجتماعی و فرهنگی به بازنشستگان لشکری را تضمین کنند. این شامل فراهم کردن امکانات فرهنگی و ورزشی، حمایت لازم برای مشارکت در جامعه و فعالیت های اجتماعی، و تشویق به مشارکت در فعالیت های سیاسی و اجتماعی است.

۵. حفظ حقوق و منافع: قوانین باید مکانیزم هایی را برای حفظ حقوق و منافع بازنشستگان لشکری فراهم کنند. این شامل رسیدگی به شکایات و درخواست ها، ارائه خدمات حقوقی رایگان و توسعه سامانه های ارتباطی و اطلاع رسانی جهت ارائه اطلاعات و پاسخگویی به نیازهای بازنشستگان است.

در تدوین قوانین مربوط به حقوق بازنشستگان لشکری در ایران و سایر مسائل مرتبط، همکاری و مشارکت با نهادها و سازمان های مرتبط، از

عصر آزادی آنلاین / سرویس سیاسی -
علیرضا نیکان:

منزلت بازنشستگان لشکری در ایران به عنوان یک گروه از افرادی که خدمات خود را در نیروهای مسلح انجام داده اند، باید مورد توجه و احترام قرار گیرد. برای این منظور، تصویب قوانین و تدابیر مرتبط در مجلس شورای اسلامی می تواند مؤثر باشد. در زیر تعدادی از مواردی که می توان در نظر گرفت، آورده شده است:

۱. حقوق بازنشستگی: قوانین باید تضمین کننده حقوق بازنشستگان لشکری باشند. این شامل معیشت مناسب، حمایت درمانی، و دسترسی به خدمات بهداشتی-درمانی است.

۲. توسعه شغلی: قانونگذاری باید به بازنشستگان لشکری امکان لازم برای شروع یا توسعه فعالیت های شغلی و کسب و کارهای خود را فراهم کند. این شامل ارائه آموزش های فنی و حرفه ای، حمایت مالی، و تسهیلات مالی و اعتباری می شود.